
平成26年度　歳入歳出予算事項別明細書（後期高齢者医療特別会計）
１　総 括

（歳 入） 単位：千円

款 比 較前年度予算額本年度予算額

歳 入 合 計

-1-

1

2

3

4

5

後期高齢者医療保険料

使用料及び手数料

繰入金

繰越金

諸収入

402,760

1

645,162

1

7,276

1,055,200

406,736

1

669,296

1

7,166

1,083,200

△3,976

0

△24,134

0

110

△28,000



（歳 出）

款

歳 出 合 計

比 較本年度予算額 前年 度予 算 額
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1

2

3

4

総 務 費

後期高齢者医療広域連合納付金

諸支出金

予 備 費

16,900

1,036,815

985

500

1,055,200

14,667

1,066,955

1,078

500

1,083,200

2,233

△30,140

△93

0

△28,000



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

単位：千円

国 県 支 出 金

-3-

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

6,292

402,761

984

410,037

10,608

634,054

1

500

645,163

一 般 財 源



款　 項 　目

後期高齢者医療特別会計
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２　歳 入

本 年 度 前 年 度 比 較

1款 後期高齢者医療保険料

1項 後期高齢者医療保険料

1目 特別徴収保険料

2目 普通徴収保険料

2款 使用料及び手数料

1項 手数料

1目 督促手数料

3款 繰入金

1項 一般会計繰入金

1目 事務費繰入金

2目 保険基盤安定繰入金

3目 療養給付費繰入金

4款 繰越金

1項 繰越金

1目 繰越金

5款 諸収入

1項 延滞金、加算金及び過料

1目 延滞金

2項 償還金及び還付加算金

402,760

402,760

281,932

120,828

1

1

1

645,162

645,162

33,208

121,803

490,151

1

1

1

7,276

1

1

984

406,736

406,736

284,715

122,021

1

1

1

669,296

669,296

35,201

116,849

517,246

1

1

1

7,166

1

1

1,077

△3,976

△3,976

△2,783

△1,193

0

0

0

△24,134

△24,134

△1,993

4,954

△27,095

0

0

0

110

0

0

△93



金 額区 分
説 明

節

-5-

単位：千円

1

1

2

1

1

1

1

1

1

現年度分

現年度分

滞納繰越分

督促手数料

事務費繰入金

保険基盤安定繰入金

療養給付費繰入金

繰越金

延滞金

281,932

120,827

1

1

33,208

121,803

490,151

1

1

1現年度特別徴収分 281,932

1現年度普通徴収分 120,827

1滞納繰越分 1

1督促手数料 1

1事務費繰入金 11,108

2後期高齢者医療広域連合事務費繰入金 22,100

1保険基盤安定繰入金 121,803

1療養給付費繰入金 490,151

1前年度繰越金 1

1延滞金 1



款　 項 　目

後期高齢者医療特別会計
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本 年 度 前 年 度 比 較

1目 還付加算金

2目 還付金

3項 雑入

1目 雑入

歳 入 合 計

64

920

6,291

6,291

1,055,200

77

1,000

6,088

6,088

1,083,200

△13

△80

203

203

△28,000



金 額区 分
説 明

節
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単位：千円

1

1

1

還付加算金

還付金

雑入

64

920

6,291

1還付加算金 64

1還付金 920

1新潟県後期高齢者医療広域連合派遣職員人件費負担金 6,000

3新潟県後期高齢者医療広域連合派遣職員住居費負担金　 72

5新潟県後期高齢者医療広域連合特別対策補助金 219



1

1

1

2

1

2

1

1

3

1

1

款

項

目

項

目

款

項

目

款

項

目

総務費

総務管理費

一般管理費

徴収費

徴収費

後期高齢者医療広域連合納付金

後期高齢者医療広域連合納付金

後期高齢者医療広域連合納付金

諸支出金

償還金及び還付加算金

還付加算金

16,900

15,258

15,258

1,642

1,642

1,036,815

1,036,815

1,036,815

985

984

64

14,667

12,837

12,837

1,830

1,830

1,066,955

1,066,955

1,066,955

1,078

1,077

77

2,233

2,421

2,421

△ 188

△ 188

△ 30,140

△ 30,140

△ 30,140

△ 93

△ 93

△ 13

前　年　度款　　　項　　　目 本　年　度

後期高齢者医療特別会計
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３　歳　出

比　較

節

節

節

節

区　　分

区　　分

区　　分

区　　分

金　　額

金　　額

金　　額

金　　額

1

2

1

1

1

一般管理費職員人件費

一般管理費

徴収費

後期高齢者医療広域連合納付金

還付加算金

事業費

事業費

事業費

事業費

事業費

14,437

821

1,642

1,036,815

64

12,003

834

1,830

1,066,955

77

2,434

△ 13

△ 188

△ 30,140

△ 13

2

3

4

9

11

12

14

11

12

13

14

19

23

給料

職員手当等

共済費

旅費

需用費

役務費

使用料及び賃借料

需用費

役務費

委託料

使用料及び賃借料

負担金、補助及び交付金

償還金、利子及び割引料

6,534

4,379

2,258

275

210

572

1,030

68

750

756

68

1,036,815

64

・諸収入

・一般財源

・諸収入

・一般財源

・使用料及び手数料

・一般財源

・後期高齢者医療保険料

・諸収入

・一般財源

・諸収入

8,365

602

1,641

634,054

［財源内訳］

［財源内訳］

［財源内訳］

［財源内訳］

［財源内訳］

新潟県後期高齢者医療広域連合派遣職員人件

費負担金

新潟県後期高齢者医療広域連合派遣職員住居

費負担金

新潟県後期高齢者医療広域連合特別対策補助

金

督促手数料

現年度特別徴収分

現年度普通徴収分

滞納繰越分

延滞金

6,000

72

219

1

281,932

120,827

1

1



一般職給料 6,534 勤勉手当 793

扶養手当 312 児童手当 540

住居手当 606 職員共済組合負担金 2,247

通勤手当 251 災害補償基金負担金 11

時間外勤務手当 350 普通旅費 236

期末手当 1,527 派遣職員住居借上料 1,030

　一般職　２人

普通旅費 39 運搬料 572

印刷製本費 210

消耗品費 10 手数料 132

印刷製本費 58 納入通知書等発行委託料 756

運搬料 618 パソコンリース料 68

後期高齢者医療保険料納付金 524,564 後期高齢者医療広域連合事務費負担

後期高齢者医療療養給付費負担金 490,151 金 22,100

還付加算金 64

財　源　内　訳 その他特財国・県支出金 一　般　財　源地　方　債

財　源　内　訳

財　源　内　訳

財　源　内　訳

6,292

6,291

6,291

1

1

402,761

402,761

402,761

984

984

64

10,608

8,967

8,967

1,641

1,641

634,054

634,054

634,054

1

0

0

1

2

1

1

1

一般管理費職員人件費の経費内訳

一般管理費の経費内訳

徴収費の経費内訳

後期高齢者医療広域連合納付金の経費内訳

還付加算金の経費内訳

単位：千円
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2

2

1

4

1

1

目

項

目

款

項

目

還付金

繰出金

他会計繰出金

予備費

予備費

予備費

920

1

1

500

500

500

1,000

1

1

500

500

500

△ 80

0

0

0

0

0

前　年　度款　　　項　　　目 本　年　度

後期高齢者医療特別会計
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比　較

節

節

節

区　　分

区　　分

区　　分

金　　額

金　　額

金　　額

1

1

1

還付金

一般会計繰出金

予備費

事業費

事業費

事業費

920

1

500

1,000

1

500

△ 80

0

0

23

28

29

償還金、利子及び割引料

繰出金

予備費

920

1

500

・諸収入

・一般財源

・一般財源

1

500

歳　　出　　合　　計 1,055,200 1,083,200 △ 28,000

［財源内訳］

［財源内訳］

［財源内訳］

還付加算金

還付金

64

920



保険料還付金 920

一般会計繰出金 1

予備費 500

財　源　内　訳

財　源　内　訳 410,037 645,163

その他特財国・県支出金 一　般　財　源地　方　債

財　源　内　訳

財　源　内　訳

財　源　内　訳

920 0

1

1

500

500

500

1

1

1

還付金の経費内訳

一般会計繰出金の経費内訳

予備費の経費内訳

単位：千円
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　(1) 総　括
単位：千円

給　　　与　　　費

(人)

2 6,534 4,379 10,913 2,258 13,171

2 6,349 3,570 9,919 2,084 12,003

0 185 809 994 174 1,168

単位：千円

区　分 扶養手当 住居手当 通勤手当
特殊勤務
手　　当

時 間 外
勤務手当

宿 日 直
手　　当

管理職員特
別勤務手当

本 年 度 312 606 251 350

前 年 度 156 282 251 350

比  　較 156 324 0 0

区  分
管 理 職
手  　当

期末手当 勤勉手当
寒 冷 地
手　　当

児童手当
単身赴任
手　　当

休 日 給

本 年 度 1,527 793 540

前 年 度 1,468 763 300

比　　較 59 30 240

区  分 夜勤手当 地域手当 退職手当 合　　計

本 年 度 4,379

前 年 度 3,570

比　　較 809

後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計

給 与 費 明 細 書

一　般　職

区　分 職 員 数 合　　計
職員手当 計

共 済 費

本　年　度

前　年　度

比　　　較

職
 
員
 
手
 
当
 
の
 
内
 
訳

報　　酬 給　　料
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 (2) 給料及び職員手当の増減額の明細                     単位：千円 

区 分 増減額 増減事由別内訳 説 明 備 考 

給 料 185 

給与改定に 

伴う増減分 
0 

前 年 度 

給与改定に 

伴 う も の 

改定なし 

昇給に伴う

増 加 分 
45 
昇 給 に 

伴 う も の 
 

そ の 他 の 

増 減 分 
140 

人事異動等 

に伴うもの 

職員数 
 本年度      2 人 
 前年度      2 人 
 増 減     なし 

職 員 

手 当 
809 

制度改正に 

伴う増減分 

0 

本 年 度 

給与改定に 

伴 う も の 

改定なし 

0 

前 年 度 

給与改定に 

伴 う も の 

改定なし 

そ の 他 の 

増 減 分 
809 

人事異動等 

に伴うもの 
 

 

 

 (3) 給料及び職員手当の状況 
 

  ア 職員１人当たり給与 

区   分 行 政 職 

平成 26年 4月 1日現在 

平均給料月額 (円) 270,370 

平均給与月額 (円) 302,320 

平 均 年 齢 (歳)  34.04 

平成 25 年 4月 1日現在 

平均給料月額 (円) 262,663 

平均給与月額 (円) 288,113 

平 均 年 齢 (歳)  33.04 

 

  イ 初任給 

区   分 行 政 職(円) 
国 の 制 度 

行政職(一)(円) 

高 校 卒 140,100 140,100 

大 学 卒 172,200 172,200 
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  ウ 級別職員数 

区   分 級 
行  政   職 

職員数(人) 構成比(％) 

平成 26年 4月 1日現在 

1 級   

2 級   

3 級 2 100.0 

4 級   

5 級   

6 級   

7 級   

計 2 100.0 

平成 25 年 4月 1日現在 

1 級   

2 級   

3 級 2 100.0 

4 級   

5 級   

6 級   

7 級   

計 2 100.0 

備考 平成 26年 4月 1日現在の数値は、予算編成時点における暫定的なもの。 

 

  （級別の標準的な職務内容） 

区 分 1 級 2 級 3 級 4 級 5 級 6 級 7 級 

行 政 職 

主  事 
技  師 
主 事 補 
技 師 補 
 

主  事 
技  師 
 
 
 

係  長 
主任主査 
主  査 
主任主事 
主任技師 

課長補佐 
副 参 事 
係  長 
主任主査 
 

課  長 
参  事 
課長補佐 
副 参 事 
 

課  長 
参  事 
 
 
 

部 長 
 
 
 
 

 

  エ 昇 給 

区   分 行 政 職 

本 

年 

度 
職    員    数 (A) （人）    2 

昇 給 に 係 る 職 員 数 (B) （人）    2 

号 給 数 別 内 訳 

2号給 （人）  

4 号給 （人）    2 

6 号給 （人）  

8 号給 （人）  

比      率 (B)/(A) （％） 100.0 

前 

年 

度 

職    員    数 (A) （人）    2 

昇 給 に 係 る 職 員 数 (B) （人）    2 

号 給 数 別 内 訳 

2号給 （人）  

4 号給 （人）    2 

6 号給 （人）  

8 号給 （人）  

比      率 (B)/(A) （％） 100.0 

備考 本年度の数値は、標準的な基準により算出したもの。 
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  オ 期末手当・勤勉手当 

区 分 
支給期別支給率 支給率計 

(月分) 
職制上の段階、職務の 
等級による加算措置 6月(月分) 12 月(月分) 

本 年 度 1.900 (0.975) 2.050 (1.125) 3.95 (2.10) 有 

前 年 度 1.900 (0.975) 2.050 (1.125) 3.95 (2.10) 有 

国 の 制 度 1.900 (0.975) 2.050 (1.125) 3.95 (2.10) 有 

備考 （ ）内は、再任用職員の支給率 

 

  カ 定年退職及び定年前早期退職に係る退職手当 

区 分 
20 年勤続
の者(月分) 

25 年勤続
の者(月分) 

35 年勤続
の者(月分) 

最高限度 
(月分) 

そ の 他 の 
加算措置等 

退 職 時 
特別昇給 

支 給 率 等 25.55625 34.5825 49.59 49.59 
定年前早期退職 
特 別 措 置 
2％～45％加算 

無 

国 の 制 度 
(支給率等) 

27.025 36.57 52.44 52.44 
定年前早期退職 
特 別 措 置 
2％～45％加算 

無 

 

  キ 特殊勤務手当 

     該当なし 

 

  ク その他の手当 

区 分 国 の 制 度 と の 異 同 差 異 の 内 容 

扶 養 手 当 同 じ  

住 居 手 当 同 じ  

通 勤 手 当 同 じ  

 


